
 

 

Til Folketinget – Kirkeudvalget 

 

I mit svar på KIU alm. del spørgsmål 16 oplyste jeg, at Skatteministeriet, Skattestyrelsen 

og Kirkeministeriet arbejdede sammen om at finde en løsning for religiøse organisationer, 

således at de religiøse organisationer også fremover vil kunne godkendes efter ligningslo-

vens § 8 A og § 12, stk. 3.  

 

Jeg kan oplyse, at arbejdet med at afklare hvilke religiøse samfund, der i dag er godkendt 

efter ligningslovens § 8 A og § 12, stk. 3, og hvilke religiøse samfund, der er omfattet af 

den nye betingelse, der er knyttet til trossamfundsloven, nu er afsluttet. På den baggrund 

– og efter dialog med relevante parter – er det vurderet, at religiøse organisationer ikke er 

omfattet af den nye betingelse i ligningslovens regler om godkendelse efter trossamfunds-

loven. Med andre ord har ændringerne i forbindelse med trossamfundsloven ikke afskåret 

religiøse organisationer fra at kunne godkendes efter reglerne i ligningsloven på baggrund 

af deres religiøse virke.  

 

For at sikre en vis overensstemmelse med det formål, der ligger bag den nye betingelse 

for trossamfundene, stilles der dog betingelse om, at de religiøse organisationer har et til-

hørsforhold til folkekirken eller et anerkendt trossamfund. 

 

Skattestyrelsen har på denne baggrund udarbejdet en ny formulering af den bestemmelse 

(§ 5), der vedrører religiøse samfund, i den relevante bekendtgørelse. Denne bestemmelse 

er til orientering vedlagt som bilag.  
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